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Canadaforbundet, håller ander 
året* forsla tre månader »kola i Hya»,! 
Sask- Kursen omfattar undervisn.ng 
i förberedande allmanna ämnen och ! 
svenska språket samt bibelstudium 
Ungdom halsas välkommen.

Carwood. Nyårsvaka avbolls i Cah 
wood Logen Den öppnades med dis
kussion om vilkendera var b st att ha. 
pri »t eller läkare Den ntfoll »å att 
den meningen gjorde sig gällande att 
det vore bäst att hava läkare En 
liten tablå spelades som föreställde ' 
det gamla och det nya året Därefter 
dansades tills nt i småtimmarna. For 
egen del menar insändaren att med 
avseende på ovannämnda diskussion, 
att prästen borde ha företräde, ty i 
händelse man skulle gr pas av gift» -v 
tankar behövde man ej gå ner till 
Urins Albert — en sådan sak borde 
bii avgjord rått här i Canwood.

Keltiher. — Doflif av Bet hel försam
lingens pastor den 4 jan : Gladys 
Bert ha en dotter till mr. och mrs 
Beenle Westby.

— Mr. och mrs Henry Johnson 
glädja sig åt en välkommen nyårsgå 
• i. en fli( ka fodd den 3 jan

Miss Gunhild Sivertson, en av 
förra årets konfirmander, som en 
längre tid lidit av en dgonåkomma. re
nte i måndags natt i sin broder Pauls 
sällskap till Regina att där anlita 
ögonläkare Vi hoppas se henne till
baka återställd till hälsan.

— Arets konflrmationsklass räknar 
nu nio medlemmar Ännu flera borde 
taga tillfället 1 akt att erhålla kristen- 
domsundervisning Föräldrar, besin 
nen eder plikt mot ed ra barn och edert 
ansvar infor Gud!

— Vid senast hållna möte av Lu- 
therforbundet mottogs av pastor och 
miss Johnson en nyärsgåva på en tju 
go dollars, tör vilket säges ett hj&rt 
ligt tack. *

— Hilda Berg. en av våra konfirma 
tionsflickor i Punnichy, samlade på 
sitt kort för barnhem sfonden under 
en vecka nitton dollars och femtio 
cents. Få nu se vem mer kan göra så 
bra. Vi äro dock tacksamma även för 
de mindre beloppen.

Insamlingakorten med åtföljande 
belopp kunna lämnas till församltn 
gens pastor direkt eller ock Insändas 
tftl Honom per poet.

— Nästa möte av Lutherförbundet. 
sorn också blir årsmöte, hålles i H 
Hemmlngsons hem söndagen den 18 
jun kl 4 e m. Ett rikhaltigt program 
hjudes på samt kaffe med dopp

Gudstjänst hålles i kyrkan sön 
dagen den 18 jan. kl. 11 fm (slow

Ifrågasatt utförselförbud. Av ett 
nyligen givet utlåtande av Hon T H. tresse rade av att få veta. att presv 
Johnson, general attorney. framgår denten for "the Trades and Labor 
»<«• proTinerettrlngen kommer all j congreu . Tom lloore. t alts all re- 
pAbjuda forhud mot utförsel av rus presentera Canadai arbi-ure vid sty- 
drycks varor från Manltoba. General I 
altorneyn påstår att det inte är folket 
»om be gar att få rusdrycker, utan de 
personer som äro i rusd rycks handeln 
som vilja ha ut forse Is privilegier For 
övrigt behandlas frägau for närvaran
de av kabinettet

Våra ttsare skola utan tvivel bli inPå vetenskapernas, konstens och 
upptäckterna» område torde Sverige. ; ^',r 
proportionellt sett. aga lika många 
lysande namn som något annat land 
Men utlandet har oftä förebrått Sverl-

SKAI.I. SAM MANKÄLLAS
DET NV INGÅNGNA AR

1 AMERIKA.
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300,000 mark överlämna» genom po rf. 

V. Lundström.
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GJORDA SPRÅK.¥

pen 18 eistU-ln*- de<*-mb*T höll» ett 
Y-.lt mot» I llotell Astor. New

Styrelsen for Nordiska fredsforbun 
d»t föranstaltade for en tid sedan en 
• nquéte bland språkman vid universi
tet i skilda lander for att på aå satt 
få utrönt vilket språk, levande eller 
d<dt. som bast tampar sig för och har 
»törsta utsikterna att bli antaget som 
allpiant korrespondens och talspråk 
vid sidan av det egna land-d» språk 
Till dato ha 19 var inkommit oel av

Riksföreningen for svenskheten» b«- 
varnade i utlandet har på aenaste ti
den utfört ett nitiskt arbete i tysthet 
som tid olika tillfallen krönts ined 
-ynliea. uppmärksammade resultat, 
till exempel den «u< kra bibliotekspr»- 
senten till Abo a|ademi vid dess in 
vigning denna höet. Vid cn annan 
akadcpiisk högtidlighet, som firades 
helt flyiigen. Rostock» universitets 
l>e årefäst. framträder föreningen som

York. varvid mått och »teg vldtogo» 
for sammankallandet av en luthersk
världskonferens 1 Amerika 1520 
ledningen var d** rapporter, kom In 
gått från den lutherska kyrkan» l 
Amerika kommission! rer. vilka under

Norri» Lake. Julen och julferierna 
hora nu till det flydda. Undertecknad 
betjänade under julhögtiden baptist
församlingen i Norri» Lake med or 
det* predikan Många motvn ha ej

julotta i förening mej lutherska fur

ki
An-

m
grund av den starka kol- 

hade emellertid en trevlig
på

Vi !» förflutna 6 månaderna bo
funnit sig på e« expedition i Europa 
for att överblicka förhållandena där * v. d« ssa ha 12 uttalat >ig mot de konst 

gjorda s-pråken (ldo, esperanto, vol» 
pyk) och I st diet uttalat att det språk 
»om de anse har största

-Uti i ingen Sedan höl io vi nyårsvaka, 
j g-vare av 300,000 mark. grundplåten ‘ ävenledes tillsammans med våra lu- 
till eu fond for upprättande och under- iherska vänner De hava ingen kyr- 
Jtiiand»' av en professur i svenska

Om konferensen kommer till stånd 
vllkefär att hoppa», så blir dess upp^ 
g ft att diisköt T i möjligheterna av 

offlllatlon nch av om*-
utsikterna^ att 

bl; iintaget »om allm .nt v. » M-sju .n ir
ka annu och ha därför vrait med os» 
under julen. Att på detta sätt dyrka 
Gud tillsammans var riktigt ange
nämt. Fäster och kalas som gingo av 
stapeln skola vi ej orda om här Men 
allt var trevligt DA jag nu reser till
haka till Brandon College, skall jag 
bevara allt detta ljusa ur livet 1 tack
samt minne. Ett hjartigt tack till 
baptistförsamlingen 1 Norris Lake for 
visad gästvänlighet.

G. S. Fryklind.
Teulon. Påminnelse gores härmed 

om den fäst som nästa sondag. 11 ja
nuari. kl. 6.30 e.m . kommer att hållas 
i Lake Norris baptistkyrka. Tal om 
Kvinnan" komma att hållas av pas

tor Pontus Peterson, mr Anton Hagg 
lund och mr J. Dalström. Wtckberg 
»ka manskvartetten kommer att pres
tera mycken och god sång.

en oarrnat 
»idlg hjälp I det stora omdanlngsar 
bete. som f orre ligger den lutherska

Stråket och litteraturen. Gåvan över
lämnade* genom föreningens ledande 
personlighet. prot Vilhelm Lundström 
från Qoteborg.

Summan är ju med den nuvarande 
låga valutakursen inte så stor, men gå
van får dock sitt synnerliga * värde 
genom det lovande initiativ som den 
innebär och genom det sätt varpå den 
tillkommit. Det lär inte ha varit nå
gra större teckningar att tala om, utan 
det mesta har influtit genom smärr- 
hidrag av omkring 1,500 svenska män 
och kvinnor

engelskan. Depsutum ha två uttalat
Rig för franska, en for tyska, men en
dast en for esperanto och tre for ido 

Professorn i sanskrit och jämfö
rande språkforskning vid universit»* 
tet i Lund. Nils Flensburg. yttrar sig 
sålunda

kyrkan, och man antager att denna 
konferens l så fall skall bil av en 
mycket stor betydelse — kanske en 
av do mest betecknande sammankom 
»terna 1 den protestantiska hlstor.en 
Konferensen kommer att representera 
en grupp på o v er 75 miljoner protes 
tanter, eller mer än hälften av hela 
det protestantiska meleroakapet I våri 

^den Denna stora grupp har hittills 
varit begransad till nationell organi
sation och verksamhet. Bland de fem 
här ovan nämnda kommissionårerna 
märktes professor 8. Youngert från 
Rock Island, 111.

Vid motet rekommenderades att 
fern mlljoner^iollar* Insamlas av den 
lutherska kyrkan 1 Amerika under det
ta år för att möta de europlska luther
anernas b»*hov Bland dessa behov Ar 
etablerandet av teologiska seminarier 
I länder, vilka nu sakna sådana, ett 
av de mest fråinträdande. Därjämte 
måste kyrkor, som odelagts under kri
get, återuppbygga». Ensamt 1 Polen 
bortknas kyrkoågendom för 10 mlf 
Joner dollars ha blivit förstörd.

MR TOM MOORE
MR VICTOR NORDLUND.

relsemötet för Internationella arbeta
ge. emedan det ej upptäckt sina egna 
fermågor, förrän de blivit erkanda 
utanför faderntMlandets kuster. San
ningen harl torde ingen, som känner 
Sveriges historia, vilja bestrida. Det 
r of^k ett faktum, att bland Sveriges 

söner och döttrar, förskingrade på den 
amerikanska kontinenten, man och 
kvinnor uppstått, som på enastående 
sitt hedrat sin nation, ehuru den eng
elska snarare an den svenska pressen 
fått erkänna deras förtjänster.

Den man. vilkens bild förekommer 
här nedan, är en Alberta svensk, mr 
Victor Nordlund. Om hans förflutna 
liv vilja vl anteckna följande;

Mr Victor Nordlund föddes 1 Dun
der 1 det soliga Texas den 16 dec 1893 
Hans föräldrar äro mrs Anna Nord 
lund. född Sandberg, från Värmland 
samt mr John Nordlund från Norr
botten. Vtan att förut hava sam
manträffat anlaade de till Amerika 
omkring 1877 och vigdes 1 South Da
kota.

Då pilten Victor var endast 3 år 
mnmnl. flyttade famJTJen fTTT Missou
ri. Dår stannade den dock endast ett 
år. varefter färden styrdes "per vagn" 
till de($ gamla och ännu kära hemmet 
i South Dakota. Vid 7 års ålder an 
lande Victor och hans föräldrar till 
Hlghland Park 1 det soliga Alberta, 
i Wetaskiwin- dfsriktet. där de då ha 
de 25 ml! till närmaste järnvägssta

resam manslutningen i Paris den 26 
dennes. Även Domlnlonregeringvn 
har rätt att sända en delegat, men den 
ne har ännu ej blivit vald Egentlt 
gen kommer mr Moore att ersätta

För min del är jag livligt övertygad 
om att. särskilt under forhandenva 
rande förhållanden, engelskan skulle 
vara häst lämpad och äga de största 
utsikter att antagas till internationellt 
världsspråk Den talas av de båda 
nationer, engelsmän och amerikaner, 
som efter ententesegern komma att 
spela en ännu mera ledande politisk 
roll än förut, den är även det allmän 
naste gängse handels- och affärssprå
ket och har därjämte den vidsträck 
taste utbredning i alla världsdelar 
Inlärandet av detta språk »kulle Icke 
e minst tjäna ett allmänt praktiskt 
syfte, utan även förmedla den intimare 
bekantskap med en litteratur som må
hända bland alla europeiska lltteratu 
rer äger det mest betydande bildnings 
och skönhetsvärde

Beträffande den allmänna meningen 
denna fråga hland språk män i allmän 

het vågar Jag ej avgiva något defini
tivt svar. Dock tror Jag att det stora 
flertalet förhåller sig skeptiskt avböj
ande till de artificiella världsspråken 
(voTäpyTt, espeYaintb. ldo m fl t och 
i huvudsak ansluter sig till de däremot 
gjorda Invändningar som formulerats 
t ex av Brugman och Leskien I deras 
gemensamt utgivna broschyr Zur Kri
tik der kunstlirhen Wells pra c hen
(Strassburg. Tnibner 1907 i

Liknande uttalanden ha gjorts av 
ärkebiskop Nathan Söderblom och bi
skopen i Köpenhamn N Osterfeld. pro
fessorn vid Stockholms hogskola Carl 
Itenedlcks, generalsekreteraren for In 
tertDarlamentansku unionen Chr L. 

Lange, professorn vid Köpenhamns uni
versitet Wllh Gronbeek, professorn 
vid universitetet i l>eyden G. O. Uhlan- 
beck, professorn vid universitet I 
Graz Josef Mesk m fl

Det torde droja ännu någon tid in 
nan det slutliga resultatet föreligger, 
men det synes redan I vilken riktning 
allmänna meningen hland språk mät* 
.synes att gå

Eder förbund-

mr F M Dräper, som officiellt nomf 
nerades av arbetargrupper vid Inter 
nationella

I»samlingen 1 fråga har länge va
rit känd Inom Sveriges intresserade 
kretsar, men någon offentlighet har 
hittills^ Inte givits åt det furberedan 
de arbetet, lika litet aom då det gäll
de de svenska böckerna till Aboaka 
dtmien. Man har genom detta hem 
lighållande velat ge presenten des- 
speciella karaktär av hyllningsgär 1 
vid själva högtldafirandet.

Den lärostol vid det gamla Rostock 
universitet vartill denna gåva utgor 
grundplåten blir den första ordinarie 
professuren i svenskt modersmål sö
der om Östersjön. En del lärarbe 
fattningar i svenskt språk och llttera 
tur finnas ju både på kontinenten och 

1 England Bland annat finns ett 
»venplit lektorat vid Greifswälds uni
versitet Rika/öre. ngen umgås nu 
med planer att ombllda denna mera 
tillfälliga befattning till en fast läro
stol och har för detta ändamål Igång
satt en insamling, som tillika avser 
att bereda det svenska språk- och 
litteraturstudiet en plats vid Dorpats 
hogskola. Enligt vad Dagens Nyhe
ter erfarit, har man redan fornt vid 
lxirpatuniversltetets sida varit betänkt 
på att inrätta ett svenskt lektorat, 
varför ju tyligen riksföreningens pla 
ner där komma att om fa tias med stort 
intresse

Även till England sträcker riksför
eningen för narvarande sina omsor
ger • Den håller nämligen på att iord
ningställa ett svenskt seminarieblblio- 
tek for universitetet i Cambridge. 
Medel därtill ha dels beviljats av sty
relsen ur föreningens jubileumsfond, 
dels också åstadkommits genom bidrag 
från enskilda

arbetarekonferensen 
Washington, men som är förhindrad 
att mottaga förtroendet

i

hrist av tid, avslutas sedan halva lag 
ret försålts. Inkomsterna av tillställ
ningen tillfalla logens hyggnadskassa

Kaffeserverlngen, med allt det goda 
hembakade brödet var en värdig av
slutning och det »makade särskilt gott 
emedan lokalen var särdeles kall.

Ungdomen, som under hela kvallen 
frusit om fotterna, fick nu tillfälle att 
värma upp sig under ledning av br 
Näslumjs musik

Nästa gång logen Alprosen håller 
fäst är det att hoppas tillslutningen 
blir större och vädret mildare Ttll 
dejts au revoljre!

— Mrs H Oberg halsade under ny 
årshälgen på i Winnipeg. där hon bl a 
a. deltog i ‘årsmötet 1 baptistkyrkan 
Ett litet misstag hade pä grund av i 
andra hand erhållen underrättelse in 
smugit sig 1 förra numret av denna 
tidning, nämligen att herrskapet O- 
herg skulle haft besölc av storken 
strax före jul. Mrs O berg hade vis
serligen varit bunden vid sjuklägret, 
men fortfarande äro de båda makar
na utan arvingar. Meddelaren till 
tidningen ber cm överseende för miss- 
taget.

Från Norri» Lake skrives om den 
julfäst. vilken vi omnämde i förra 
numret Vår julfäst 1 Norris på jul 
dagen var lyckad Barnen utförde 
»ina stycken bra 
trängsel fylld av unga och gamla, som 
kommit for att lyssna till de små -Än
nu har vi icke haft besök aV* någon ta 
lare. söm förmår att draga folk som 
dessa små gossar och flickor

Folket runt här har visst ett sär
skilt intresse för denna s. s.

DOMINIONELLT
Personskifte har ägt rum 1 Ottawa-

regerlhgen. 1 det att mllltårminlstern. 
generalmajor S. C. Mewhum avgått 
och efterträtt» på denna post av Hon 
J. H. Calder Därmed ha; en kraftig 
man kommit 1 spetsen för detta vikti
ga departement, något som må anses 
såsom högst önskvärt i dessa den Inre 
orons dagar.

Till canadlensiek rådgivare till den 
brittiske delegaten på reparations kom
missionen konstuterad under den 233 
dje artikeln av fredstraktaten med 
Tyskland, har slr George Perley bli
vit utnämnd. Sir 1‘erley är nu Vana- 
dian high ('ommissioner i London. 
Kommissionen äger att bestamma stor
leken av den skadeersättning »om 
Tyskland måste erlägga. Den brit
tiske delegaten har såsom rådgivare 
en komltA sittande i Ixindon och 
bestående av en representant från var
dera av de självstyrande dominioner 
na 1 det brittiska imperiet.

Själ vbestämmelse i rusdryck»!rågan 
tillerkännes var provins for sig, en
ligt ett officiellt uttalande å regerings 
sida. vilket utlämnades till den cana- 
dienslska pressen nyårsafton. Av det
samma framgår att vllke nsom hälst 
provins kan därest den så önskar, stif
ta lagar som förbjuda dess medborga
re att kopa rusdrycker for eget bruk 
samt att ha sådana på sina ägor

Detta uttalande är en förklaring ö- 
ver återkallandet av prohlbltions or
der- In counetl. som gavs for två år 
sedan och som forbjod forande av rus
drycker från en provins till en annan. 
Harmed gives nu frihet for Inter- pro
vinsiell handel i rusdrycker, så långt 
regeringen beträffar, men å andra si
dan förflyttas ansvaret pä provinser
na »jaha som nu tillsagas att den pro
vins som inte vill ha det så får taga 
sina egna mått och steg att förebygga 
och förhindra sådan handel.

Att regeringekontroll av försäljning 
av Canadas vete skulle fortsätta åt
minstone så tange som Importen 1 
ledande länder, vilka importera cana- 
dlensiskt vete. gora så under kontroll 
av deras respektive regeringar, var 
det väsentliga 1 den resolution som 
antogs av det canadiensieka Council 
of Agrlculture. efter en hel dajjr» dis
kussion i spannmålsfrågan vid dess 
mote 1 Winnipeg i måndag*. I samman
hang harmed kunna vi upplysa att en 
av Winnipeg» dagtidningar genom ka
belgram från sin representant 1 Lon
don erhållit den uppgiften att 500,000 
tons vete uppköpts iy/anada till ett 
pris av 12 44 per bushel, och 50,000 
tons mjöl for $10.85 per tunna; att 
75.000 tons canadlensiskt vete sålts 
i Frankrike for $2.50 per bu samt 
25.000 tons mjol for $11.50 per tunna, 
samt 100.000 tons vete 1 Italien för 
52 55 per bu. Del framgår dock icke 
om desa priser åro netto eller inbe
gripna fraktomkostnader, vilket 1 alla ma 
fall Icke blir så många cents per bu da

En som var med.

MÄRKLIG KONGRESS
Skolan var till

620 LANDSKOMMUNER RE
PRESENTERAS VID KON

GRESS I STOVKHOLM.
X — Möte ined årets lasbarn hålles i 

kyrkan den 17 jan kl. 2 e.m (slow 
time)

Den 27 nov samlades på Initiativ av 
Centralförbundet for socialt arbete en 
kongress 1 Stockholms Auditorium, 
därvid 800 ombud närvoro. av v(lka 
620 representerade olika landskommu
ner och de andra voro Inbjudna gäster.
Bland de närvarande märktes konun 
gen. kronprinsen, prinsarna Carl. Wil
helm och Eugen, statsråden Nilson, 
Thompson och frih. Palmstierna m fl 
Bland kongressombuden observerades 
ett flertal av landsortens mera be 
märkta män

Uti de tal som höllos framhölls bl. 
a. nedanstående:

Sverige hade vid Ingången av år 19- 
19 1 runt tal 5.800,000 Invånare, av vil 
ka narmare 3.900,000, d. v s. vid pass 
66 proc. bodde i landskommuner. Av 
europeiska länder ha endast Norge. 
Ryssland och Finnland samt vissa 
Balkanstater en relativt talrityire 
landsbefolknlng än Sverige landets 
landskommuners sammanlagda årsut- 
gifter ha nära nog fyrdubblats under 
perioden 1880—1915, medan det ulde 
hit» rade skattebeloppet 1 landakom 
munerna tiodabblats under tiden 1880

1919, ehuru landsbygdens folkmängd 
samma tid endast ökats med 180,000 
personer. Denna ökning i utgiftsstat 
och utdebitering visar bättre an någon 
ökning av landskommunernas arbets
uppgifter. och att man därvid inga 
lunda nått toppen torde stå klart for 
alla. Arbetet och ansvaret bli så myc
ket tyngre som landskommunernas 
förtroendeman icke såsom i städerna 
sköta förvaltningen genom staber av j därur" 
tjänsteman, utan i allmänhet själva

I Hlghland 1’arks natursköna nejder 
skulle emellertid den nyanlända fa 
mlljen finna sitt framtida henij och 
där ho de ännu som välbeställda far
ma re Här i samhällets folkskola 
vann Victor åttonde gradens diploma 
1909 Sin hogskolebildning erhöll han 
sedan 1 Wetaskiwin och Camrose. där 
han 1913 erövrade tolvte gradens di
ploma Året därefter tog han lärare
examen 1 Camrose.

Mr Nordlund erhöll genast lärare- 
anställning 1 samma skola 1 vilken 
han fullbordade sin folkskolekurs. Aret 
därpå, tills 1916, undervisade han med 
ständigt växande popularitet och fram
gång i Likeness. Alta . då han på hös
ten upptog universitetsstudier vid 
Brandon College. Brandon. Man Med 
undantag av ett kortare avbrott på 
grund av världskriget har han fortsatt 
sina studier 1 Brandon med enaståen
de framgång Sommaren. 1917 tjänst
gjorde han so?i principal för högsko
lan i Broadvlew. Sask . och förliden 
sommar var han anställd 1 Vallbrand. 
Sask Mr Nordlund arbetar 1 år på 
fjärde årets universitetsstudier i av
sikt att nasta vår erövra B. A.—gra
den vid Brandon College

Mr Victor Nordlund har en lysande 
hana bakom sig. ehuru han endast år 
26 år Han är en heder för sina för
äldrar. sitt adoptivland och det sven
ska namnet Med den högre under
visningen som sitt framtidsmål skall 
han säkert göra en kraftig insats 1 
det modäma »anfallet

Sångkören möter till övning lör
dagen den 17 jan. kl 7 e.m

Bethel-församlingens årsstämma 
hålles 1 kyrkan måndagen den 19 jan. 
kl 2 e.m. (slow tlme) Det är viktigt 
att alla medlemmar infinna sig.

Theodore, Sask Elims forsamlingen 
firade 1 år sin första barnens julfäst 
Kyrkan var fullsatt och några stodo 
1 gångarna, medan julpsalmerna och 
julsångerna tonade under kyrkans hö
ga valv. Vår kyrka är byggd i kyrk
lig stil och ser ut som en kyrka med 
sitt höga torn och spira med kors. 
Omkring 35 barn togo del 1 program
met. och omkring 200 föräldrar och 
vänner åhörde dem från bänkarna. 
Efter programmets slut utdelades små 
julklappar åt barnen varvid även de 
äldre blevo ihågkomna. Största delen 
av våra medlemmar i Theodore äro 
av dansk härkomst, de hava kommit 
hit. nästan alla. ifrån Förenta Stater
na och slogo sig tillsammans med an
dra skandinaver av svensk och norsk 
härkomst, då man började med kyrk
lig verksamhet för några år sedan

Den
tillhör icke någon kyrka utan ledes 
av lärare som folket väljer De båda 
församlingarna äro också nöjda med 
att hava en fri s. s. Detta säga vi 
på grund av att ingendera av kyrkor
na har någon söndagsskola på denna 
plats Och den frisinnade lutherska 
pastorn, Pontus Petterson.holl ett trev 
ligt tal till barnen och önskade att 
s. s måtte fortsätta och tillväxa Stu
derande Fryklind frän Brandon sade 
också några hjärtliga ord 
blev undertecknad ihågkommen. Först 
tingo vl ett brev från Santa Claus, 
vilket innehöll 8 dollars. Sedan fin- 
go vl en kollekt, som steg till 10 dol
lars. fast vl nyss forut upptagit en 
duktig kollekt för s. s Vl kände oss 
tämligen ringa och ovärdiga all denna 
kärlek, men vad var att gora Vl för
sökte att streta emot. men det hjälpte 
ej Ett hjärtligt tack till alla. Vi 
vilja med Guds hjälp gora vad vi

— Vaxholms nya ångfartygsaktiebo- 
lug har i en längre inlaga till regerin
gen framlagt kraftiga invändningar 
mot den lag om arbetstid å svenska 
fartyg, som träder i kraft med nyåret. 
Det påyrkar även vissa undantag från 
denna för skärgårdstrafiken. Bolaget 
säger sig ha med stöd av de genom er- 

‘farenhet uppkomna turlistorna lojalt 
och samvetsgrant provat varje fartyg 
och varje' träd i de nya forhållanden 
som lagen skulle medföra och icke 
funnit andra utvägar att lösa trafik
problemen än att antingen minska an 
talet turer eller oka antalet tjänstgö
rande Bolagt-t har f. n en styrman 
och en maskinist å sina fartyg, men 
enligt lagen skulle d^t se sig nödsakat 
att ha ytterligare en styrman och en 
maskinist för att den ene. av dessa 
skulle få karaktär av förste styrman 
eller forste maskinist och därigenom 
kunna undantagas från lagens tillämp
ning Bolaget beklagar sig även över 
att enligt lagen de överordnade hind 
ras från att obegränsat övervaka dem 
underställda, att maskinistens egen
skap av ansvarsmasklnist ej kan up- 
!>ehållas. att två styrmän skola uppde
la redovisning och debitering av frak
ter ombord och att det drabbas av en

Återigen — "United Farmers of Manltoba" 
blir namnet på farmarenas I provin 
sen sammanslutning såsom politiskt 
parti, enligt vid möte I Brandon fattat 
beslut

— I ett uppmärksammat tal. som 
Chicago» borgmästare Thompson for 
ra veckan höll Inför republ national 
komltén 1 Washington, D D. framhöll 
"han att "den närvarande demokratisk» 
administrationen andrat statsskeppets 
kurs enligt amerlkanlsmen* sjokort. 
som det framgång»fullt foljt I nära ett 
och ett halvt århundrade, ut på det 
lejee kartlagda havet med dess stor
mar och virvlar av Ihternatlonell poli
tik. tvister och misstro IM tillkom 
mer nu det republikanska partiet att 
återställa regeringen till folket och 
tillbaka till den säkra kursen " Även 
så angrep Thompson Folkens förbund, 
med dess s«-x roster for England och 
en för U H., och fordrade att U 8

0

kunna for -i»- srnä. sa långt vår tid
tillåter. Vi ha nu snart arbetat 1
s s i fjorton år. men vi har aldrig 
känt oss ine-a lyckliga „t arbetet bland 
barnen än nu. En god fortsättning på 
det nya året tillönskas alla våra sön- 
dagsskolbarn

I. O. G. T. logen Alprosen i Mulvihill 
hade på nyårsafton anordnat nyårs- 

Tillställningen

1 år äro omkring 20 barn inskrivna i 
konfirmation st lassen Arbetet ibland 
oss går framåt och med tiden vänta 
vi att finna Theodore vara en bland A. Walden.
våra största församlingar i Canada. 
bland vårt lutherska folk N L. Melan

vaka och syauktion 
var i allo eh lyckad sådan och folk ha
de. trots den starka kylan, kort ända 
till tolv mil för att övervara densam 
ma. Ett gott program utfördes. En 
nvårstablå utförd av fyra personer var 
synnerligen tilltalande 
var särskilt pa»san£e syftade på de 
just nu rådande förhållandena

Tal hölls av br O L. Holmgren 
från Winnipeg Talaren vande sig 
särskilt till den församlade ungdomen, 
påpekande att de förhållanden vl nu 
leva 1 fordra att vi alla fatta vår upp
gift o^h »öka att så långt vl formå. 
gora vår plikt. "! platsens lokalbibllo-

Kelliher. Mr N. O Sivertson har 
köpt en kvart land av mr J Edie 
Mr Sivertson är nu ägare av 3 kvar
tar med land 
Det är umbäranden och idoghet som

forfogar tflg ur Europa och håller sig

"Va sa nir "A n^j!”
Genom jordbävning i Mexico natten 

emellan förliden lördag och söndag 
om k om m o bortåt ett hundra personer. 
Jordbävningen var kännbar 1 större

måste bära hela bordan
hedrar en svensk barfotad emigrant, 
och många slita nu “auto tires" 1 stäl
let för skosulor

Texten som En sammanslutning mellan lands- vara allmänt kant Man behövde en- 
erinra om folkskoleväsendet. 

Sammanslutningens landskommunerna ha av**n ehuru 1
kommunerna skulle naturligtvis vara dast 
helt opolitisk
ändamål skulle vara att hävda och

Här har varit jul
otta och en trevlig barnfäst. En tret
tonmanna stark sångkör sjong några 
förträffligt vackra sånger. Av hin
der 1 vägen fk-k ej Wlde Awake vara 
med. men det säges mig att den "rike 
mannen" och "den fattige Laxarus" 
voro med och sjöngo Och di förstår 
man att guldets starka "kraft.** och

delen av laadet och registrerades i 
Halifax

rn ndre grad. gemensamma intressen 
att bevaka gentemot stad »kom muner
na. exempelvis 1 Inkorporerlngsfrågor 
och vissa skattefrågor X ven orn det 
till stadsförbundets heder kan sagas 

det^ Icke riktat någon spets mot 
landskommunförbandet skulle rikta , landsbygden, så kan det Icke hjälpas 
'In spets gentemot statsmakterna, ut- j att landskommunerna Just genom

kostnadsökning som ej står i någon 
proportion till de arbetsprestationer 
för vilka den utgor vederlag. Bostads
problemet for besättningen anses hart 
når olösligt Ett fartyg som nu har 
skansutrymme för 3 man behover på 
grund av lagen exempelvis 4 man. Den tek ägen I en ovärderlig skatt Värnen 
fjärde mannens bostad får inredas an- om detta och det språk som varit vå- 
norstädes. varvid de för passagerarna | ra fäders." sade br. H 
avsedda inom hus utrym mena måste ta-

1 anspråk. ITolaget framhåller vi- j sats de skandinaviska folkÄ gjort 1 
dare att mellan arbetstillfällena ett Canada både såsom jordbrukare och 
stort antal fristunder uppkomma allt Järn vägsbyggare Även 1 industrien 
efter uppehållen vid stationerna eller ar vårt folk eftersökt och värderat

Dess centrum var dock nå 
ra vulkanen Orixaba. och staten Vera 
Cruz led mera skada än något annat 
distrikt

framföra landskommunernas gemen
samma intressen. Gentemot vilka1 
Jo. 1 första hand gentemot staten och 
dess myndigheter 1 lagstiftning och 
förvaltning Detta betyder Icke att i attVictor L. Berger ledsagades ur sta

den Jersey City. N J . i tisdags kväll 
av polischefen Berger. som 1 fjol 
blev Invald till - representant i kon
gressen från det 5te Wisconsin di
striktet. men ar kongressen blev ne
kad säte där. är nu åtérvald av sam
ma distrikt Han skulle ha talat i 
Jersey City under Socialist Education- 
al Club» auspicier

den fattige Lazarus ödmjuka och mil
da "nyansering." måste åstadkomma 
den allra härligaste sång som någon 
sin ljudit 1 våra svenska öron här i 
Kelliber Om man åsidosätter skäm 
tet och söker värdet, så måste man 
säga gtt pastor Johnson — på kort 
tid — utfört ett jättearbete l att sam 
la och öva dessa sångare, som äro 
spridda et åt landet. Miss Edna John

an när allt kommer omkring tord#- etadsforbun^#*t» framgångsrika arbete 
ett sådant förbund komma att tjäna understundom fått stå tillbaka for »tå 
icke blott ett kommunlntresse. utan ! derna Landskommuner- och »tads- 
jamval ett statsintresse.

Br P M. Dahl talade om den fn-
Från »ta* j kommuners intressen gentemot stats 

tens sida torde det ofta ha kånts som j makterna sammanfalla emellertid i 
en brist att d*-n Icke i förekommande • stort »ett, och härigenom komma ti- 
fall haft att vånda sig till någon sår kert. om land »kommunförbundet kom- 
skild för samtliga landskommuner mer till »tånd. de båda förbunden atttillströmningen av gods. varför be- Båda talarpe applåderades pft det 

greppet arSete mången gång blir illu livligaste Broder Holmgrens jämt- 
sorls k t

representativ myndighet, utan mås! I mångt och mycket kunna hjalpa och 
vånda »Ig till varje kommun för sig | stödja varandra

Att landskommunerna 1 vaxand- att de hår ovan framhållna synpunkt- 
grad ha ekonomiska intressen att be erna I mångt och mycket kunna vara 
raka gentemot statsmakterna torde lillåmpliga även bår 1 Canada

— Tjugofem farmare — allra minst I Begreppen gångtid för en målshistorier mottog os med storman- 
skärgårdsbåt och arbetstid för besätt de applåder 
ningen åro sålunda ick^ sammanfa!

* Vl äro förvissade om— anses komma att få såte och stäm- 
nås ta federala underhus i C ans

; son syster till pastor Johnson utför 
ett gott arbete genom att giva lektion
er 1 musik —

Syauktlonen I^b-akte d*n nätta sum
man av sjuttio dollars, mr-n miste, pålandeWide Awake.

t r
'C.„

v åi

ZT

< -


